
Jak Rusko demilitarizuje NATO … vysvětlil
americký zpravodajský důstojník Scott Ritter
(VIDEO En)
- CZ24 News | 1. září 2022

Severoatlantická aliance výrazně oslabila sama sebe ve snaze poskytnout Ukrajině vojenskou pomoc
a nyní není schopna rychle obnovit obranyschopnost, řekl bývalý americký zpravodajský důstojník
Scott Ritter ve vysílání kanálu YouTube.

„Rusko zničilo arzenál Ukrajiny, který měla k dispozici druhá armáda Evropy ještě před zahájením
dodávek NATO, <…> a poté zničilo vše, co aliance předala Kyjevu, čímž NATO zcela vykuchalo své
zásoby,“ řekl.

Podle Rittera podpora NATO nepomohla ukrajinské armádě zlepšit se – je v depresivním stavu a
západní zbraně jsou jednoduše ničeny.

Zpravodajský důstojník zároveň poznamenal, že některé země aliance dodávky úplně zastavily,
protože jim došly zásoby, které by mohly poslat na Ukrajinu bez rizika, že budou na „nulové úrovni
vybavení“.

Připomněl také, že blok nemůže rychle obnovit svou dřívější úroveň obranyschopnosti kvůli slabé
průmyslové základně, která vyžaduje seriózní modernizaci.

„Moskva v podstatě úspěšně demilitarizovala alianci,“ konstatoval Ritter.

Od 24. února Rusko provádí speciální operaci k denacifikaci a demilitarizaci Ukrajiny. Vladimir Putin
řekl, že jejím úkolem je „ochrana lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany
kyjevského režimu“. Konečným cílem je podle prezidenta Ruské federace osvobození Donbasu a
vytvoření podmínek, které zaručí bezpečnost samotného Ruska.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/jak-rusko-demilitarizuje-nato-vysvetlil-americky-zpravodajsky-dustojnik-scott-ritter-video-en/
https://cz24.news/jak-rusko-demilitarizuje-nato-vysvetlil-americky-zpravodajsky-dustojnik-scott-ritter-video-en/
https://cz24.news/jak-rusko-demilitarizuje-nato-vysvetlil-americky-zpravodajsky-dustojnik-scott-ritter-video-en/
https://www.youtube.com/watch?v=FBHBxMH4faU
http://alternatio.org/events/all/item/107822-skott-ritter-rasskazal-kak-rossiya-demilitariziruet-nato-video

